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Número
d,

registro
Denominación Titular

Segundo.-Los títulos otorgados mediante esta Orden tendrán carácter
provisional durante un período de dos años, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 8.0, apartados 3 y 4, de la Ley de Protección de Obtenciones
Vegetales.

Clavel Madrid, 15 de marzo de 1993.

152 Rubirosa. . . .
278 Don Miguel
281 Topacio .
434 Rubisan .
549 Rubimar .
779 Klebuca .
433 Hilstar .
790 Olimpo ..
920 Hilaral .

80LBESMIRA

ANEJO

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrlcolas.

Fecha
d,

terminación
de la

protección

DenominaciónSolicitante
Número

de
registro

Relación de títulos de obtención vegetal concedidos
por la presente Orden

S. Moraglia.
S. Biamonti.
S. Biamonti.
S. Biamonti.
S. Biamonti.
Klernm and Sohn.
Hilverda B. V.
A. Baratta.
Hilverda B. V.

.... Rust. Bio-Recherches.

Girasol

E301575

Haba .A lm.endro

490
491
497
498
582

Aguacil
Agreste .
Alto . .
Rubí .
Calagur .

Agrarsa.
Agrarsa.
Tourneur Freres.
Tourneur Freres.
Agrarsa.

1.099

1.100
1.101

Irta ....

Arroz

INIA ...
IVIA/INIA

Garbi .

Tebre .
Albada .

D

B
B

H. de Almendro X Meloco
tonero Cebada

May Grand Domaine des Castang.

999

1.034

36
37

275

Hansen 2168 .

Nectarina

Patata

Gracia
Diana
Altena

Rosal

R. Univ. California.

zPC.
ZPC.
Friese Mig. V. Landbouw.

1.102
1.103
1.104
1.105
1.106
1.107
1.108
1.109
1.110
1.111
1.112
1.113
1.114

P. Breed.lnst. Cambr.
Secobra Recherches .
Seeobra Recherches .
Cruz Campo
Cruz Campo .
F. Lepeuple .
Nickersons Seeds Ltd. . .
Cebeco Zaden B. V .
Agrar Semilla, S. A .
W. WeibullAB " .
F. Desprez Veuve et Fils .
F. Desprez Veuve et Fils .
Seeobra Recherches .

Nazca ..
Clarine .
Pastoral .
Albaicín .
Torcal .
Ramona .
Silvia .
Magda .
Artera
Milka
Anka .
Moka .
Aldaba ..

B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B

ORDEN de 15 de marzo de 1993 por la que se aprueba
la concesión de 173 títulos de obtención vegetal.

720
721
723
753
754
755
840

1.058

644
253
252

8915

Ruiflami .
Ruimarso .
Ruimissa
Ruififty ..
Ruiforto
Ruiredro
Ruifaro .
Tangres ..

Trigo

Jaguar
Azor
Itrio .....

D. Ruiter, S. Nieuwe.
D. Ruiter, S. Nieuwe.
D. Ruiter, S. Nieuwe.
D. Ruiter, S. Nieuwe.
D. Ruiter, S.Nieuwe.
D. Ruiter, S. Nieuwe.
D. Ruiter, S. Nieuwe.
R. Tantan M. Tantau Nachf.

Cacba.
C. Matton.
Irta.

1.115
l.1l6
1.117
1.118
1.119
1.120
1.121
1.122
1.123
1.124
1.125
1.126
1.127
1.128
1.129
1.130
1.131
1.132

Clnvel

L. L. Musso
L.L. Musso
B.V.H.V. Staaveren
Hilverda B.V.
Hilverda B.V.
S.Klemm
S.Klemm
G.Nobbio
S.S. AA Di Giorgio .
S.S. AA. Di Giorgio .
Labor. Physlogie Vegetale
Van Staaveren B.V.
Van Staaveren B.V.
Van Staaveren B.V.
Van Staaveren B.V.
Van Staaveren B.V.
Agostino Baratta ..
Azienda Agri. Valle Armea

Gir(l.8ol

Rapallo .
Venezia .
Statorna
Hilnatal
Hilsueces .
Klecepink
Klecere
Girmo ......
Digisil
Diginus
Laurella .
Stacorpi .
Stapisou ..
Starotang ..
Statropur ..
Stawiza ....
Miledy Brillante
Digires .

B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley de Protección de Obtenciones
Vegetales de 12 de marzo de 1975; Real Decreto 1674/1977, de 10 de junio,
por el que se reglamenta dicha Ley, y de acuerdo con lo previsto en las
Ordenes por las que se establece la protección para las nuevas variedades
de almendro, arroz, cebada, clavel, girasol, guisante, lechuga, maíz, melo
cotonero, nectarina, melón, patata, rosal, soja, trigo y triticale, entre otras,
dispongo:

Primero.-Vista la propuesta de la Comisión de Protección de Obten
ciones Vegetales, se conceden títulos de obtención vegetal para las varie
dades que se mencionan en el anejo de la presente disposición.

1.133
1.134
1.135
1.136
1.137
1.138
1.139
1.140
1.141
1.142
1.143

Arlesa
Cecosa
Arlesa
Arlesa
Arlesa
Arlesa .
Arlesa
Arlesa .
J. Liebig-Uni. Giessen
Triumph Seed Co. Ine.
Triumph Seed Ca. Ine.

HAJ16CMS
CMS PE852j76
AW1031 CM8
EA181 CMS
RHAK90
RHA 2721 .
RHA 2781 ..
RHA3000V .
LC1064C .
K21 ...............•.
K504 , .

B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
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de
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prnwción

Soja

Upjohn Farmo. .. Suian................. B
Pioneer Hi-Bred Intemat. Apir B
Pioneer Hi-Bredlnternat. Cresir B
Pioneer Hi-Bred Intemat. Fadir B
Pioneer Hi-Bred Internat. Nadir................. B
Pioneer Hi-Bred Internat. Tamir B
Pioneer Hi-Bred Intemat. Visir B
Asgrow 8eed Co. Tonkin. . .. . . .. . . . . B
Asgrow Seed Co. Hondo B
Asgrow Seed Co; Nankino B

R. Kordes Korgiral C
R. Kordes . . . . . . .. . . . . . Korinor. . . . . . . C
R. Kordes Kornagent.... C
W. Kordes . . . . . . . . . . . . .. Korxenna C
De Ruiter's Nieuwe Rozen Ruidriko C
Plantas Continental, S. A. Devale................ C
S,¡N.C. Meillanrl & Cie. Meimutin. e
Bear Creek Gardens Jacstop e
R. Tantau M. Tantau Nachf. Osiana............. e
R. Tantau M. Tantau Nach!. Tanilseis I C
R. Tantau M. Tantau Nach!. .. Tantatuk ,.1 C
S.N.C. Meilland & Cie. Meigrelou C
S.N.C. Meilland & Cie. Meigrouge........... C
W. Kordes Korbolak............. C
W. Kordes Korkunde C
Primavera S.A.R.L. Interonly............. C

1.144
1.145
1.146
1.147
1.148
1.149
1.150
1.151
1.152
1.153
1.154
1.155
1.156
1.157
1.158
1.159
1.160
1.161
1.162
1.163
1.164
1.165

1.166
1.167
1.168
1.169
1.170
1.171
1.172
1.173
1.174
1.175

1.176
1.177
1.178

1.179
1.180
1.181
1.182
1.183
1.184
1.185
1.186
1.187
1.188
1.189
1.190
1.191
1.192
1.193
1.194
1.195
1.196
1.197
1.198
1.199
1.200

1.201
1.202
1.203

Triumph Seed Ca. Ine .
Koipesol, S. A. .
Koipesol, S. A. .
Arlesa .
Semillas Pacífico, S. A. .
Semillas Pacífico, S. A. .
Semillas Pacífico, S. A .
Semillas Pacífico, S. A .
lora .
Cecosa .
Cecosa o ••••••

Upjohn Farmo .
Semundo Saatz .
J. Liebig-Uni. Giessen .
Koipesol, S. A .
Koipesol, S. A. .
Koipesol, S. A .
Semillas Pacífico, S. A. .
Semillas Pacífico, S. A .
'Pioneer H-Bred Internat.
Pioneer H-Bred Internat.
Pioneer H-Bred Intemat.

Guisante

Cebeco Zaden B.V.
Semillas Fito, S. A. . .
Inra .
Cebeco Zaden B.V. . .
Inra .
Inra . .
Upjohn Farmo. .. .
Upjohn Farron. .. .
Asgrow Seed Co. . ..
SvalofAB .

Lechuga

Inra-em. Pyrinees .
Graines D'Elite Clause .
Petoseed Ibérica, S. A.

MaÍZ

Pioneer Hi·Bced Intemat.
Semundo Saatz .. .. ..
Seroundo Saatz
H. R. Spath .
H.·R. Spath .
H. R. Spath .
H. R. Spath .
Semillas Cargill, S. A. . .
Semillas Cargill, S. A. . .
LG Services .
LG ServicesjLimagren .
LG ServicesjLimagren .
Pioneer Hi-Bred Intemat.
Pioneer Hi-Bred Intemat.
Pioneer Hi-Bred Intemat.
Semillas Cargill, S. A.
Semundo Saatz .
Inia-X. Galicia ..
Mahissa .
Asgrow Seed Co. . .
Asgrow Seed Co. .. .
Agrigenetics Corporation .

Melocotonero y nectarina

InrajBailey-Hough .
Assoc. Produttori Agricoli .
Superior Fanning .

K547 B
Z079 B
Z085 B
V66CMS B
ASMll0 B
ASMI24.............. B
Diam B
Ibis................... B
HR834............... B
RCE265/82C B
RCE 1160/83C B
H538R B
Domino B
LC18A B
1283 B
Z43 B
Z078 B
R1IA44 B
R1IA46 B
PlIA061 B
PlIA004 B
PlIA072 B

Solara B
Tirabi B
Frijaune B
Calypso B
Amac B
Frilene. ".......... B
Karisma. B
Quantum B
Leah B
Spica :.... B

Illera B
Salvina B
Bounty B

-PHG86 B
Semu C 801 B
SemuM990 B
CR1................... B
W104 B
lN300 B
IN331 B
SC2369 B
SC11545 B
1.139 B
1.171 B
SSPW12 B
PHJ65 B
PHR41 B
PHW91 B
SC6305 B
L70156A B
EC23 B
L5YOlO B
E3057 1. B
E7108 . B
J82 B

Criterina D
Springbelle .. D
Supechthree D

1.204
1.205
1.206

1.207
1.208
1.209
1.210
1.211
1.212

1.213
1.214
1.215
1.216
1.217
1.218
1.219
1.220
1.221
1.222
1.223
1.224
1.225
1.226

1.227
1.228
1.229
1.230
1.231
1.232
1.233
1.234
1.235
1.236
1.237
1.238
1.239
1.240
1.241
1.24~

1.243
1.244
1.245
1.246
1.247
1.248
1.249
1.250
1.251
1.252

1.253
1.254
1.255
1.256
1.257
1.258
1.259
1.260
1.261

Superior Farrning .
Superior Farming .
Cons. Nac. deBe Recherche

Melón

Petoseed Ibérica, S. A.
Semillas Fito, S. A. .
Semillas Fito, S. A.
Semillas Fito, S. A.
Semillas Fito, S. A.
Semillas Fito, S. A .

Patata

J. G. Konst .
Kweeek. Ropta-ZPC .
Geertsema Zaden BV .
Nordkartoffel Zuchtgese.
Nordkartoffel Zuchtgese.
F. Synd. Bretons .
Landbr. Kartoffel ..
Unicopa-Clause .
Unicopa-Clause .
Unicopa-Clause ..
Unicopa-elause .
Stet en Slot Export B.V .
Solana Agr. Prod. GMbH ..
Agrico Research B.v.

Rosai

Trigo

Agrar Semillas, S. A.
Agrar Semillas, S. A.
Senasa .
Senasa .
Semillas Batlle, S. A. .
F. Desprez VVe. etFils .
Semillas Pacífico, S. A. ......•.
Agrar/Benoist .
Senasa .

Sunectseven .
Sunecteight ..
María Carla .

Gold King .
Biga .
Goloso .
Indálico ..
Mesol .
Trapío .

Condata .
Obelix .
Amati .
Redona .
Orienta .
Rubis .
Folva .
Melissa ..
Mistral. . ..
Pamina .
Yesmina ..
1'imate .
Planta .
Impala

Adalid .
Abanto .
Brillante ..
Chapo· .
Panaban .
Soissons ..
Brío .
Aloda .
Marco .

D
D
D

18.1.2001
18.1.2001
18.1.2001
18.1.2001

B
18.1.2001

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

B
B
B
B
B
B
B
B
B
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1.262 Senasa ........................ Thm ........ .......... B
1.263 Semillas Fito, S. A. ............ Tribel ....... ......... B
1.264 Clovis Matton, S. A. ....... . .. . Redman .............. B
1.265 Pioneer Hi~Bred Internat. .... Trento .. ...... .... . ... B
1.266 Rodri. Sebastián Palomares .. Brigio ............. ... B
1.267 Rodri. Sebastián Palomares .. Ruy ...... ......... .... B
1.268 Rodri Sebastián Palomares .. BardaJa ........... ... B
1.269 Rústica Semences .. .... ....... Albinoni ............. B
1.270 Prodes ... ................. ...... AÍdura ............... B

Triticale

1.271 Irta/Semillas Fito, S. A. ........ Piky .................. B

Artículo l." Se homologa, según el régimen establecido por el Real
Decreto 2556/1985, de 27 de diciembre, modificado por el Real Decreto
1468/1990, de 16 de noviembre, el contrato-tipo de compraventa de tomate
con destino a pelado entero y otros productos a base de tomate que regirá
durante la campaña 1993/94, cuyo texto figura en el anexo de esa
disposición.

Art. 2.0 La vigencia de la homologación del presente contrato-tipo
será de un año a partir de la entr~da en vigor de la presente Orden.

D1SPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación
en el -Boletín Oficial del Estado•.

Madrid, 24 de marzo de 1993.

lImos. Sres. Secretario general de Alimentación y Director general de Polí
tica Alimentaria.

Contrato-tipo de compraventa de tomate con destino a pelado entero
y otros productos a base de tomate que regirá durante la campaña

1993-94
NOTAACLlIRATORlA Contrato número ..

.................,

...... de 1993 (1).. de ........ a

De una parte, y como vendedor, don ..
con documento nacional de identidad número .
y código/núm~TO (2) de identificación fiscal .
y con domicilio en . .
localidad , provincia .

En .A) La fet:ha de terminación de la protección para estas variedades se determina añadiendo quince
años a la de-Ia firma de la presente disposición.

B) r..a ["cilade terminación d~ la protección para estas variedades se detenninaaií.adiendo dieciséis
años a la de la firma de la presente disposición.

C) La [.'cha de terminación de la protección para estas variedades se detennina añadiendo diE'
clocho años a la de la firma de la presenle disposición.

D) La feeha de terminación de la protección para estas variedades se determina añadiendo velnw
aiios a la de la firma de la presente disposición.

DI;' conformidad con la propuesta elevada por la Dirección General
de Política Alimentada, vistas las solicitudes de homologación de un con
trato-tipo de compraventa de tomate con destino a pelado entero y otros
productos a ba..<¡e de tomate, formuladas por la Federación Nacional de
Asociaciones de la Industria de Conservas Vegetales (FNACV) y por la
Agrupación Española de Fabricantes de Conservas Vegetales (AGRUCON),
por una part,e, y por otra, las Organizaciones Profesionales Agrarias, Unión
de Pequeños Agricultores (UPA), Asociación Agraria Jóvenes Agricultores
(ASAJA), Coordinadora de Organizaciones Agrarias de España (COAG)
y la Confederación de Cooperativas AgrariaS de España, acogiéndose a
la Ley 19/1982, de 26 de mayo, y habiéndose cumplido los requisitos pre
vistos en el Real Decreto 2556/1985, de 27 de diciembre, modificado por
el Real Decreto 1468/1990, 16 de noviembre, así corno la Orden de 20
de diciembre de 1990, y a fin de que las Empresas transformadoras puedan
disponer- de un documento acreditativo. de la contratación en mateFia prima
ante el Organismo de intervención designado por el Ministerio de Agri
cultura, Pesca y Alimentación, a efectos de la tramitación de las ayudas
que concede la Comunidad Económica Europea, dispongo:

8916 ORDEN de 24 de marzo de 1993 por la que se homologa
el contrato-tipo de compraventa de tomate con destino a
pel&do entera y otros productos a base de tomate que regirá
durante la cam]Ktña 1993/94.

Sí/No acogido al sistema especial agrario a efectos del IVA (2).

Actuando en nombre pJ:0pio, corno cultivador de la producción de con-
tratación, o actuando como........... . ,
de . , con código de identificación fiscal
número , denominada............. . , y con domicilio
social en ..', calle ,
número. . , y facultado para la firma del presente
contrato, en virtud de : (3), yen la que se integran
los cultivadores que adjunto se relacionan con sus respectivas superflcies
de producción objeto de contratación.

y de otra parte, como comprador, don ,
con código de identificación fiscal número........ . , , con
domicilio en , provincia de .
representado en este acto por dun , ,
corno de la misma y con capacidad para la
formalización del presente contrato, en virtud de (3).

Reconociéndose ambas partes con capacidad para contratar y (J.ecla
rando expresamente que adoptan el modelo de contrato-tipo homologado
por Orden de ", conciertan el presente contrato, de acuerdo con las
siguientes

ESTIPULACIONES

Primera. Objllto fiel corWr"ato.-EI vendedor se compromete a entregar
y el comprador a aceptar, por el precio y condiciones que se establecen
en el presente contrato kilogramos (4}de tomate jlarapeladl;),,,..,tero
y otros productos a base deto:me.te (5), procedentes de las 'fincas teseñadas
a continuación:

Provincia Término
municipal

Identificación
polfgono/parcela

To<al
superficie

Hectáreas

Finca
produc

Kilogramos

Contratado

Superficie Produc.

Cultivada
en calidad

(6)

Heetáreas Kilogramos

.

El vendedor se compromete a no contratar la misma superficie de

tomate conmá.:> de una industria, así como a comunicar oportunamente
al comprador y a la Comisión de Seguimiento cualquier disminución en

la superficie cultivada objeto del contrato, especificando las causas que

la motivan.

Segunda. Especificaciones de calidad.~El producto objeto del pre
sente contrato deberá ~ustarse a las siguientes características de calidad:

1. Tamaño expresado por el diámetro de los frutos en su parte central,
mayor o igual a cuatro centímetros, ·0 bien con peso igual o superior a
25 gramos por unidad.


